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PROTOKÓŁ Nr XXV/2021 
 

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Wróblew 
z dnia 30 września 2021r. 

 

Obrady rozpoczęto 30 września 2021 o godz. 10:10, a zakończono o godz. 11:33 tego 
samego dnia. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych. 
 
Obecni: 
1. Kamila Banasiak 
2. Roman Banaś 
3. Andrzej Dawid 
4. Krystyna Kędzia 
5. Karolina Kulesza 
6. Tomasz Łukasiewicz 
7. Grzegorz Musiał 
8. Dariusz Owczarek 
9. Małgorzata Przybylska 
10. Sylwester Tomczyk 
11. Jolanta Wojtysiak 
 
Nieobecni: 
1. Jarosław Janiak 
2. Anna Kulczyńska 
3. Piotr Łuczak 
4. Aleksander Pawlik 
(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokółu).  
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Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wróblew za I półrocze 2021r. 

4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wróblew 

za I półrocze 2021r. 

5. Informacja z wykonania planu finansowego Gminnych Instytucji Kultury za I półrocze 2021r. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy Wróblew na 2021 rok, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wróblew na lata 2021-2026, 

c) wprowadzenia zwolnień w podatkach od nieruchomości i od środków transportowych, 

d) zasad ustalania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Wróblew, 

e) dowozu uczniów do szkół, wobec których Gmina Wróblew nie ma obowiązku zapewnienia 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, 

f) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

7. Interpelacje i wnioski radnych. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 
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Ad.1. 
Otwarcie sesji. 
 

Obrady XXV Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Andrzej Dawid. 
Powitał Radnych, Sołtysów i kierownictwo Urzędu Gminy z Wójtem Gminy Wróblew – 
Panem Tomaszem Woźniakiem na czele. 

Na podstawie listy obecności, stwierdził że w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi 
niezbędne quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Poinformował, iż dzisiejszy dzień jest ostatnim dniem Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań, jednocześnie przypominając, iż udział w spisie jest obowiązkowy. 

Poinformował, iż z przyczyn technicznych – awaria aplikacji eSesja, głosowanie podczas 
sesji będzie odbywać się poprzez podniesie ręki. 

Powitał Panią Joannę Kozica – nową Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
we Wróblewie oraz Pana Michała Stępniaka – nowo wybranego Sołtysa Sołectwa 
Słomków Suchy. 

Zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego w zawiadomieniu o sesji porządku obrad? 
Nie zgłoszono. 
Rada Gminy będzie obradowała według otrzymanego porządku obrad. 
 
Ad. 2. 
Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
Informację z działalności międzysesyjnej Wójt Gminy rozpoczął od powitania 
i przedstawienia nowo powołanej Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Joanny 
Kozicy. Pogratulował objęcia stanowiska i życzył wielu sukcesów w pracy zawodowej. 
Wyraził także podziękowania za współpracę dla byłej Dyrektor Biblioteki - Pani Marii 
Strózik, która w sierpniu odeszła na zasłużoną emeryturę. Niestety z przyczyn osobistych, 
nie mogła wziąć udziału w dzisiejszej sesji. 
W dalszej części przedstawił sprawozdanie Gminnego Ośrodka Kultury we Wróblewie 
z działalności międzysesyjnej, poinformował o pracach gospodarczych wykonanych 
w terenie oraz ważniejszych spotkaniach, wydarzeniach, w których uczestniczył oraz  
o realizowanych i przyszłych inwestycjach Gminy Wróblew. 
Wspomniał m.in. o: 
- spotkaniu z członkami Gminnego Koła Związku Emerytów i Rencistów  w Gminie 
Wróblew (12.08.), 
- podpisaniu, po zakończeniu postępowania w KIO, umowy z PRDiM na wykonanie 
zadania Budowa dróg wraz z odwodnieniem w miejscowości Charłupia Wielka – zadanie 
zostanie zrealizowane przy 70% dofinansowaniu z FDS i zakończone w styczniu 2022r., 
- kolejnej edycji realizacji przez Gminę zadania Usunięcia i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, przy dofinansowaniu WFOŚiGW w Łodzi. Całkowita wartość 
zadania to ok. 49 tys. zł. Odbioru azbestu dokona firma REVOL Sp. z o.o. sp. k. z Łodzi 
w terminie od połowy października do 02.11.2021r., 
- odebraniu ślubowania i wręczeniu aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego - 
Pani Kinga Wietrzyk (SP Słomków Mokry) i Pani Agnieszka Kubicka (SP Wróblew), 
- odbiorze grantów sołeckich dla sołectwa Rakowice i Drzązna (29.08.), 
- akcji promowania szczepień w gminie Wróblew podczas spotkań organizowanych przez 
GBP we Wróblewie „Klub Seniora” i „Noc Bibliotek” oraz przez OSP w Kościerzynie i Koło 
Gospodyń Wiejskich w Sadokrzycach, 
- zaplanowanych na miesiąc listopad spotkaniach konsultacyjnych dla mieszkańców dot. 
Centralnego Portu Komunikacyjnego i Kolei Dużych Prędkości, 
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- spotkaniu z Wykonawcą zadania Budowa budynku pasywnego we Wróblewie, 
w przyszłym tygodniu powinniśmy otrzymać pozwolenie na budowę, rozpoczęcie prac 
budowlanych – jesień 2021r. 
- posiedzeniu Prezydium Zarządu Gminnego ZOSP RP we Wróblewie – podsumowanie 
zebrań sprawozdawczo-wyborczych w jednostkach OSP, 03.10.2021r. – wybory 
do Zarządu Gminnego. 
- uroczystości pogrzebowej śp. Jerzego Błaszczyka – sołtysa Sołectwa Kobierzycko 
(09.09.2021r.), 
- spotkaniu z przedstawicielami Poczty Polskiej dot. budowy sanitariatu w punkcie 
pocztowym we Wróblewie, 
- obecnych i planowanych zmianach w gospodarce odpadami komunalnymi, 
- rozstrzygnięciu przetargów na dostawę: gazu dla SP Słomków  Mokry oraz węgla 
kamiennego dla SP Wągłczew, 
- wnioskach złożonych w ramach naboru Rządowego Funduszu Polski Ład i planach 
na kolejną edycję Programu, 
- dowozie dzieci do szkół, 
- możliwości uzyskania wsparcia w Urzędzie Gminy Wróblew przy wypełnianiu 
wniosków w Programie „Czyste Powietrze”. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Nie zgłoszono. 
Informację przyjęto bez uwag. 
 
Ad.3.  
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wróblew za I półrocze 2021r. 
Ad.4. 
Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wróblew 
za I półrocze 2021r. 
Ad.5. 
Informacja z wykonania planu finansowego Gminnych Instytucji Kultury 
za I półrocze 2021r. 
Wójt Gminy 
- omówił przedmiotowe informacje. 
Przewodniczący Rady Gminy  
- poinformował, że w/w dokumenty były szczegółowo omawiane podczas posiedzeń 
komisji Rady. Zapytał Radnych czy mają pytania bądź uwagi. 
Nie zgłoszono. 
Informacje przyjęto bez uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach. 
 
PRZERWA 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- wznowił obrady.  
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Ad.6. 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
a) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2021 rok 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wróblew na lata 2021-2026 
Wójt Gminy 
- omówił propozycje zmian w budżecie gminy na 2021 rok i wynikające z nich zmiany 
w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wróblew 
na lata 2021-2026. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnych opinii Komisji o w/w projektach uchwał, odczytał nazwę 
projektu uchwały a)(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 
Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 4 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (11) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Karolina Kulesza, 
Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Dariusz Owczarek, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (4) 
Jarosław Janiak, Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Aleksander Pawlik 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  
- odczytał nazwę projektu uchwały b)(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 
Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 4 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (11) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Karolina Kulesza, 
Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Dariusz Owczarek, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (4) 
Jarosław Janiak, Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Aleksander Pawlik 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
c) wprowadzenia zwolnień w podatkach od nieruchomości i od środków 

transportowych 
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Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o w/w projekcie uchwały, odczytał jego nazwę 
(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 
Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 4 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (11) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Karolina Kulesza, 
Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Dariusz Owczarek, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (4) 
Jarosław Janiak, Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Aleksander Pawlik 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
d) zasad ustalania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Wróblew 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o w/w projekcie uchwały, odczytał jego nazwę 
(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 
Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 4 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (11) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Karolina Kulesza, 
Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Dariusz Owczarek, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (4) 
Jarosław Janiak, Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Aleksander Pawlik 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
e) dowozu uczniów do szkół, wobec których Gmina Wróblew nie ma obowiązku 

zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o w/w projekcie uchwały, odczytał jego nazwę 
(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 
Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 4 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (11) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Karolina Kulesza, 
Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Dariusz Owczarek, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (4) 
Jarosław Janiak, Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Aleksander Pawlik 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
f) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Przewodniczący Rady Gminy 
-  omówił projekt uchwały, odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod 
głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 
Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 4 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (11) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Karolina Kulesza, 
Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Dariusz Owczarek, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (4) 
Jarosław Janiak, Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Aleksander Pawlik 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Ad. 7. 
Interpelacje i wnioski radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos Radnym w celu zgłaszania interpelacji i wniosków. 
Radna Małgorzata Przybylska 
- złożyła interpelację do PZD w Sieradzu ws. zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie 
środków na opracowanie dokumentacji dot. przebudowy drogi nr 1714E Smardzew-
Dzierlin. 
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Radny Roman Banaś 
- skierował do PZD w Sieradzu interpelację dot. załatania ubytków w drodze powiatowej 
nr 1721E na odcinku od Charłupi Wielkiej przez Oraczew do Sadokrzyc. 
 
Ad. 8. 
Zapytania i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos uczestnikom sesji w celu zgłaszania zapytań i wniosków. 
Radna Małgorzata Przybylska 
- w imieniu mieszkańców Rakowic, podziękowała za wsparcie festynu charytatywnego 
„Podarunek od serca dla Lenki”. 
 
Ad. 9. 
Zakończenie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zakończył obrady XXV Sesji Rady Gminy Wróblew. 
 

Protokołowała: Magdalena Karczmarek 

           Przewodniczący Rady Gminy 

                     (-) Andrzej Dawid 


